

معیارهای انتخاب همسر

شاید اگر از افراد زیادی در مورد خوبی یا بدی ازدواج بپرسید، این پاسخ را بشنوید که خوبی و بدی ازدواج تا حد زیادی بستگی به این دارد که با چه کسی ازدواج کنید...



شاید اگر از افراد زیادی در مورد خوبی یا بدی ازدواج بپرسید، این پاسخ را بشنوید که خوبی و بدی ازدواج تا حد زیادی بستگی به این دارد که با چه کسی ازدواج کنید.

مشکل برخی از جوان‌هایی ما این است که ازدواج را یک امر سطحی می‌گیرند، زیاد درباره آن فکر نمی‌کنند. نیاز به همسر، فزونی احساسات، رویاها، بلندپروازی‌ها، تصورات غیرواقعی از ازدواج و... باعث می‌شود به مقدار کافی دقت، تامل و آخربینی را ملاک انتخاب خویش قرار ندهند و بیشتر احساسات بر آنها حکمفرمایی کند تا عقل و منطق و در نتیجه پای سندی را امضا کنند که چندان تصور روشنی از عاقبت آن ندارند و خود را برای آن آماده نکرده‌اند.

اگر هنگام انتخاب همسر، آن را انتخابی یک‌بار و برای همیشه در نظر بگیرید اهمیت این انتخاب صد چندان می‌شود؛ چرا که تبعات آن بر شما و بر کیفیت زندگی و آینده‌تان تاثیر شگرفی دارد.

در انتخاب همسر عجله نکنید؛ عجله نکردن بدین معنا نیست که چند سال دیگر هم صبر کنید، بلکه بدین مفهوم است که پای هر انتخابی که به میان آمد با دقت فراوان جنبه‌های مختلف آن مورد بررسی قرارگیرد، بینش و منش فرد مقابل روشن گردد، تحقیقات به طور کامل و مفصل صورت گیرد، معیارها و ملاک‌ها به دقت در نظر گرفته شود، تناسبات به حساب آید و علاقه‌ها مشخص گردد؛ آن وقت است که تصمیم‌گیری در مورد قبول یا رد باید صورت گیرد.

از دیگران کمک بگیرید، با آنها مشورت کنید، نظرات آنها را جویا شوید اما نهایتاً چون شما می‌خواهید ازدواج کنید و نه کسی دیگر، لازم است که تصمیم نهایی را خودتان بگیرید و برای این کار لازم است خود را از موضع منفعلانه درآوردید و فعالانه عمل کنید.

با مطالعه فرهنگ جوامع گوناگون ملاحظه می‌شود که در امر انتخاب همسر قاعده، تناسب، سنخیت و همسان‌گزینی یک قاعده جهانی است. افراد تمایل دارند همسری انتخاب کنند که از ابعاد گوناگون سنی، خانوادگی، تحصیلی، اقتصادی، فرهنگی و شخصیتی با آنها همسان و متناسب باشد. در همین راستا می‌توان به این موارد به عنوان ملاک‌های انتخاب همسر اشاره کرد:

خانواده هر دو نفر از نظر فرهنگی و سنت‌های رایج نزدیک به هم باشند، تا سر حد امکان تمکن مالی 2 خانواده متناسب با یکدیگر باشد. اگر هر دو نفر اهل یک شهر نیستند حداقل در سایر زمینه‌ها و آداب و رسوم نزدیک به هم باشند، دیدگاه‌های 2 خانواده از نظر مذهبی، سیاسی، اجتماعی و معاشرت نزدیک به هم باشند؛ از نظر سن و سال متناسب باشند، از نظر میزان تحصیلات اختلاف فاحش نداشته باشند، در انتخاب محل سکونت یا محل کار اختلاف سلیقه نداشته باشند، از نظر طرز تفکر و اندیشه اجتماعی به هم نزدیک باشند، دیدگاهشان نسبت به زندگی یکسان باشد، تفاوت‌های شخصیتی و خصوصیت‌های رفتاری فاحشی نداشته باشند، از نظر تفکرات مذهبی در 2 قطب مخالف هم نباشند که این مورد بسیار مساله‌ساز است.

داشتن اختلافاتی در موارد اشاره شده گرچه زندگی را سخت می‌کند و امکان تفاهم را به حداقل می‌رساند ولی به شرطی که طرفین اهل تغییر، رشد، تکامل و پیشرفت باشند، همزیستی را غیرممکن نمی‌سازد.